
 
 
V Praze dne 4. 5. 2022 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole 

Název veřejné zakázky: Řídicí systém a ochrany (ŘSO) pro elektrické stanice 110/22 kV 

Druh zadávacího řízení: Systém kvalifikace 

 
 
 

 
Zadavatel provedl aktualizaci zadávací dokumentace a smluvních podmínek. Konkrétně se jedná o následující 
úpravy (zeleně): 
 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podá písemně zadavateli na základě zadávacích 

podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém nebo slovenském jazyce, 

pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak.  

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec povinností 

stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoliv přihlížet. 

Dodavatel předloží čestné prohlášení, z něhož bude vyplývat, že splňuje požadavky uvedené v článku 5k 

odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině. 

Dodavatel pro tento účel může využít vzor čestného prohlášení, který je uveden v části 8 této zadávací 

dokumentace. 

 
 

12. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY PRO 

UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

… 

g) Relevantní doklady vybraného dodavatele o splnění nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 

dubna 2022 

Vybraný dodavatel je povinen předložit relevantní doklady o splnění nařízením Rady (EU) 2022/576 



ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, že splňuje požadavky uvedené v článku 5k 

odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení. 

 
 
Upravený aktuální dokument je nyní vložen na profil zadavatele pod názvem 
„00_Zadavaci_dokumentace_ŘSO_20220503“. 
 
V případě Rámcové dohody pak upravil článek VIII. Odst. 3 následovně: 
 

3. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v následujících případech, a to za předpokladu, že své 

právo uplatní do 20 pracovních dnů ode dne, co nastane některá ze skutečností zakládajících jeho 

právo odstoupit od této smlouvy: 
 

a. prodávající prohlásí, že předmět této smlouvy nebo závazky z výzvy k plnění nesplní; 

b. prodlení prodávajícího s dodávkou zboží dle výzvy k plnění delší než 30 kalendářních dnů; 

c. prodlení prodávajícího s plněním souvisejících činností dle výzvy k plnění delší než 14 

kalendářních dnů; 

d. prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží oznámených mu kupujícím delší než 30 

kalendářních dnů;  

e. opakované porušení této smlouvy prodávajícím, zejména opakované dodání vadného zboží, 

opakované prodlení s dodáním zboží nebo souvisejících činností dle výzvy k plnění či opakované 

prodlení s odstraněním vad zboží oznámených kupujícím, přičemž za opakované porušení se 

považuje takové porušení, kterého se prodávající alespoň jedenkrát v průběhu předchozích šesti 

kalendářních měsíců již dopustil a na které kupující prodávajícího výslovně upozornil; 

f. prodávající nepředloží na výzvu kupujícího platnou pojistnou smlouvu specifikovanou v čl. VII odst. 

3. smlouvy; 

g. prodávající po neodsouhlasené změně poddodavatele neprokáže v dodatečně poskytnuté lhůtě 

splnění požadavků na nového poddodavatele dle čl. VII. odst. 4. smlouvy; 

h. prodávajícím předložené doklady nebo tvrzení skutečností, o tom že splňuje podmínky Nařízení 

Rady EU č. 2022/576, se projeví jako nepravdivé; 

i. jiné opakované či podstatné porušení smlouvy prodávajícím. 

 
Upravený aktuální dokument je nyní vložen na profil zadavatele pod názvem „Rámcová 
dohoda_ŘSO_20220503“. 
 
Současně zadavatel předkládá aktuální část 8 zadávací dokumentace označené jako: 
 
08_Část 8 ZD - Čestné prohlášení dodavatele o splnění Nařízení Rady (EU) 
 
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 5. 2022 v 10:00. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 
 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2022-05-04T13:22:24+0200
	Linda Robovská




